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SAUL  SAA  ENSIMMÄISEN  VOITON

”Saul piti katselmuksen heistä Besekissä; ja israelilaisia oli 
kolmesataa tuhatta ja Juudan miehiä kolmekymmentä tuhatta.”

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Gileadin Jaabes-nimisessä kaupungissa

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Naahas, Ammonin kuningas, joka piiritti Gileadin Jaabesta. Saul voitti hänet. 
Myöhemmin hänestä tuli Daavidin ystävä.

d) Vieraat termit
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2. Itse kertomus Raamatusta
1. Sam. 11. luku

Jaabeksen kaupungin väki oli pulassa
Ammonilainen Naahas lähti piirittämään Gileadin Jaabesta. Niin kaikki 
Jaabeksen miehet sanoivat Naahaalle: "Tee liitto meidän kanssamme, niin me 
palvelemme sinua." Mutta ammonilainen Naahas vastasi heille: "Sillä ehdolla
minä teen liiton teidän kanssanne, että saan puhkaista jokaiselta teiltä oikean 
silmän; niin minä häpäisen koko Israelin." Jaabeksen vanhimmat sanoivat 
hänelle: "Jätä meidät rauhaan seitsemäksi päiväksi, niin me lähetämme 
sanansaattajia kaikkialle Israelin alueelle; jollei kukaan meitä auta, niin me 
antaudumme sinulle." 

Saul kokoaa voimia taisteluun Jaabeksen miesten tueksi
Niin sanansaattajat tulivat Saulin Gibeaan ja puhuivat asian kansalle. Silloin 
kaikki kansa korotti äänensä ja itki. Saul tuli käyden härkäin jäljessä pellolta. 
Saul kysyi: "Mikä kansalla on, kun he itkevät?" Niin he kertoivat hänelle 
Jaabeksen miesten asian. Kun Saul kuuli tämän asian, tuli Jumalan henki 
häneen, ja hän vihastui kovin. Saul otti härkäparin, paloitteli härät ja lähetti 
kappaleet kaikkialle Israelin alueelle sanansaattajain mukana ja käski sanoa: 
"Näin tehdään jokaisen härille, joka ei seuraa Saulia ja Samuelia." Herran 
kauhu valtasi kansan, niin että he lähtivät niin kuin yksi mies. 

Saul saa ensimmäisen voiton
Saul piti katselmuksen heistä Besekissä; ja israelilaisia oli kolmesataa tuhatta 
ja Juudan miehiä kolmekymmentä tuhatta. He sanoivat sanansaattajille, jotka 
olivat tulleet: "Sanokaa näin Gileadin Jaabeksen miehille: 'Huomenna, 
auringon ollessa polttavimmillaan, te saatte apua'." Niin sanansaattajat tulivat 
ja ilmoittivat sen Jaabeksen miehille; ja nämä ilostuivat. Niin Jaabeksen miehet 
sanoivat: "Huomenna me antaudumme teille, ja te saatte tehdä meille, mitä 
tahdotte." Seuraavana päivänä Saul jakoi kansan kolmeen joukkoon; ja he 
tunkeutuivat leiriin aamuvartion aikana ja voittivat ammonilaiset, surmaten 
heitä, kunnes päivä tuli palavimmilleen. Jäljelle jääneet hajaantuivat, niin ettei 
heistä kahta yhteen jäänyt. 

Nyt Saul kelpasi kuninkaaksi kaikille
Silloin kansa sanoi Samuelille: "Ketkä ne olivat, jotka sanoivat: 'Saulko tulisi 
meidän kuninkaaksemme?' Antakaa tänne ne miehet, surmataksemme 
heidät." Mutta Saul sanoi: "Tänä päivänä ei ketään surmata, sillä tänä päivänä 
on Herra antanut voiton Israelille." Samuel sanoi kansalle: "Tulkaa, 
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menkäämme Gilgaliin ja uudistakaamme siellä kuninkuus." Niin kaikki kansa 
meni Gilgaliin ja teki Saulin kuninkaaksi siellä, Herran edessä Gilgalissa; ja he 
uhrasivat siellä yhteysuhreja Herran edessä. Saul ja kaikki Israelin miehet 
iloitsivat siellä suuresti. 

1. Sam. 12. luku = Samuelin puhe kansalle
Samuel sanoi kaikelle Israelille: "Katso, minä olen kuullut teidän ääntänne 
kaikessa, mitä te olette minulta pyytäneet; minä olen asettanut kuninkaan 
teitä hallitsemaan. Nyt on teidän kuninkaanne käyvä teidän edellänne, kun 
minä olen tullut vanhaksi ja harmaaksi - ovathan jo minun poikani teidän 
keskellänne. Mutta minä olen käynyt teidän edellänne nuoruudestani tähän 
päivään asti. Tässä minä olen; todistakaa minua vastaan Herran ja hänen 
voideltunsa (kuningas Saul) edessä. Keneltä minä olen vienyt härän tai 
keneltä aasin? Kenelle minä olen tehnyt vääryyttä, kenelle väkivaltaa? Keneltä 
minä olen lahjuksia ottanut ummistaakseni silmäni hänen hyväksensä? 
Todistakaa, niin minä korvaan sen teille." He vastasivat: "Et ole tehnyt meille 
vääryyttä etkä väkivaltaa, et myös ole keneltäkään mitään ottanut." Silloin 
Samuel sanoi heille: "Herra on todistaja teitä vastaan, ja hänen voideltunsa on 
todistaja tänä päivänä, että te ette ole löytäneet mitään minun kädestäni." He 
vastasivat: "Hän on todistaja." 

Samuel sanoi kansalle: "Todistaja on Herra, joka kutsui Mooseksen ja Aaronin 
ja johdatti teidän isänne Egyptin maasta. Astukaa nyt esiin, minä haastan 
teidät tuomiolle Herran edessä kaikista Herran vanhurskaista teoista, jotka 
hän on teille ja teidän isillenne tehnyt. Kun Jaakob oli tullut Egyptiin, huusivat 
teidän isänne Herraa, ja Herra lähetti Mooseksen ja Aaronin viemään teidän 
isänne pois Egyptistä ja sijoittamaan heidät tähän paikkaan. Mutta he 
unhottivat Herran, Jumalansa. Silloin hän myi heidät Siiseran, Haasorin 
sotapäällikön, käsiin ja filistealaisten käsiin ja Mooabin kuninkaan käsiin, ja 
nämä sotivat heitä vastaan. Niin he huusivat Herraa ja sanoivat: 'Me olemme 
syntiä tehneet, kun hylkäsimme Herran ja palvelimme baaleja ja astarteja; 
mutta vapauta nyt meidät vihollistemme käsistä, niin me palvelemme sinua.' 
Herra lähetti Jerubbaalin (Gideon), Bedanin, Jeftan ja Samuelin ja vapautti 
teidät ympärillä asuvain vihollistenne käsistä, niin että saitte asua turvassa. 
Mutta kun te näitte Naahaan, ammonilaisten kuninkaan, hyökkäävän teitä 
vastaan, sanoitte te minulle: 'Ei, vaan kuningas hallitkoon meitä', vaikka 
Herra, teidän Jumalanne, on kuninkaanne. Tässä on nyt kuningas, jonka te 
valitsitte ja jota anoitte: Herra on antanut teille kuninkaan. Jos te pelkäätte 
Herraa ja palvelette häntä, kuulette hänen ääntänsä ettekä niskoittele hänen 
käskyjänsä vastaan, niin te seuraatte Herraa, Jumalaanne, sekä te että 
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kuningas, joka teitä hallitsee. Mutta jollette kuule Herran ääntä, vaan 
niskoittelette hänen käskyjänsä vastaan, niin Herran käsi on oleva teitä 
vastaan, niin kuin oli myös teidän isiänne vastaan. Astukaa nyt esiin ja 
katsokaa tätä suurta tekoa, jonka Herra tekee teidän silmienne edessä. Nythän 
on nisunleikkuun aika; mutta minä huudan Herraa, että hän antaa 
ukkosenjylinän ja sateen, että ymmärtäisitte ja näkisitte, kuinka paha Herran 
silmissä on se, minkä olette tehneet anoessanne itsellenne kuningasta." Samuel 
huusi Herraa, ja Herra antoi ukkosenjylinän ja sateen sinä päivänä. Kaikki 
kansa pelkäsi suuresti Herraa ja Samuelia. Kaikki kansa sanoi Samuelille: 
"Rukoile palvelijoidesi puolesta Herraa, Jumalaasi, ettemme kuolisi; sillä me 
olemme tehneet kaikkien muiden syntiemme lisäksi senkin pahan, että 
anoimme itsellemme kuningasta." Samuel sanoi kansalle: "Älkää pelätkö. Te 
olette tosin tehneet kaiken tämän pahan, mutta älkää kuitenkaan poiketko 
pois seuraamasta Herraa, vaan palvelkaa Herraa kaikesta sydämestänne.
Älkää poiketko seuraamaan turhia jumalia, joista ei ole hyötyä eikä apua, sillä 
turhia ne ovat. Suuren nimensä tähden Herra ei hylkää kansaansa, koska 
Herra on tahtonut tehdä teidät omaksi kansaksensa. Pois se minusta, että 
tekisin sen synnin Herraa vastaan, että lakkaisin rukoilemasta teidän 
puolestanne ja opettamasta teille hyvää ja oikeata tietä. Pelätkää vain Herraa 
ja palvelkaa häntä uskollisesti kaikesta sydämestänne. Sillä katsokaa, kuinka 
suuria hän on teille tehnyt. Mutta jos teette pahaa, niin hukutte, sekä te itse 
että teidän kuninkaanne."

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Saul sai ensimmäisen voittonsa ammonilaisista. Nyt hän kelpasi kuninkaaksi 
myös vastustajilleen.

Kansa ymmärsi nyt, ettei ollut oikein, että he vaativat itselleen kuninkaan. 
Mutta Samuel sanoi heille: Herra on antanut teille kuninkaan. Jos te pelkäätte 
Herraa ja palvelette häntä, kuulette hänen ääntänsä ettekä niskoittele hänen 
käskyjänsä vastaan, niin te seuraatte Herraa, Jumalaanne, sekä te että 
kuningas, joka teitä hallitsee. Suuren nimensä tähden Herra ei hylkää 
kansaansa, koska Herra on tahtonut tehdä teidät omaksi kansaksensa.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause
Minä kunnioitan sinua, Jumalani, sinä kuningas, ja kiitän sinun nimeäsi aina 
ja iankaikkisesti. Ps. 145:1.
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6. Lauluehdotus VK 167 (UVK 167)
Mä uskon Jumalaan, Isähän kaikkein luotuin, 
Maailman holhoojaan ja suojaan lahjain suotuin. 
Hän, viisas kuningas ja suuri voimassaan 
On kaikkivaltias, taivaassa, päällä maan.

Tää uskoni mun on ja siinä menen kerran 
iloiten kuolohon. Se vie mun luokse Herran. 
Oi auta, Jumala, myös että vaellan 
Sun tietäs uskossa. Nimeäs tunnustan.

Tuntematon (saks.) Julius Krohn 1835-1888, säv. J. Crüger 1649

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioon otettavaa
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